
1 
 

Z Á P I S  
o průběhu 1. zasedání Zastupitelstva městyse Prosiměřice, 

konaného dne  31.10.2022  v zasedací místnosti Úřadu městyse Prosiměřice č.p. 197 
 
 

 
Bod č. 1  

Technický bod 

Zasedání Zastupitelstva městyse Prosiměřice (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZM“) bylo 
zahájeno v 18.00 hodin starostou městyse Jiřím Lukešem („dále jako „předsedající“). 
 

Předsedající  upozornil přítomné, že ze zasedání bude pořízen zvukový záznam. 

 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce Úřadu městyse Prosiměřice zveřejněna v souladu se 
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 24.10.2022 do 1.11.2022 (příloha 1). Současně byla 
zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 2) 
konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

Přítomni, omluveni, nepřítomni: viz. prezenční listina - příloha zápisu 

 
Předsedající konstatoval, že zápis z ustavujícího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen 
k nahlédnutí v zasedací místnosti.  
 
 
 
1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Karla Buchtelu a paní Petru Svobodovou a 
zapisovatelem pana Jiřího Lukeše. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Nikdo z občanů 
se nevyjádřil. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice určuje ověřovateli zápisu pana Karla Buchtelu a paní Petru 
Svobodovou a zapisovatelem pana Jiřího Lukeše. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 11/2022 ze dne 31.10.2022 bylo schváleno. 
 
 



2 
 

2. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byly 
vzneseny návrhy: 
 
přidat body: 
16. Projednání žádosti Obce Lechovice o rozšíření školského obvodu MŠ Prosiměřice 
17. Projednání smlouvy o převodu vlastnictví k majetku ČR – HZS JMK 
18. Projednání žádosti o navýšení příspěvku rozpočtu ZŠ Prosiměřice 
19. Projednání nákupu nemovitého majetku 
20. Projednání předchozího souhlasu zřizovatele o přijetí daru – ZŠ Prosiměřice 
 
přeložit body 16 a 17 na 21 – 22 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu změn v programu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje navržené změny programu. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 12/2022 ze dne 31.10.2022 bylo schváleno. 
 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Nikdo z občanů se 
nevyjádřil. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje následující program 1. zasedání: 
 
1. Zahájení zasedání, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
2. Schválení programu 
3. Kontrola plnění úkolů 
4. Volba členů finančního výboru 
5. Volba členů kontrolního výboru 
6. Volba členů výboru pro likvidaci nepotřebného majetku   
7. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 zákona   

o obcích) 
8. Projednání zařazovacích protokolů 
9. Projednání vyřazovacích protokolů 
10. Projednání rozpočtových opatření 
11. Projednání nových směrnic 
12. Projednání seznamu osob pověřených nošením státního znaku a dnů a hodin určených pro  
       oddávání 
13. Projednání pověření starosty k zastupování a jednání v MAS Znojemské vinařství z.s. 
14. Projednání investic městyse Prosiměřice na rok 2022 
15. Projednání personálních věcí 
16. Projednání žádosti Obce Lechovice o rozšíření školského obvodu MŠ Prosiměřice 



3 
 

17. Projednání smlouvy o převodu vlastnictví k majetku ČR – HZS JMK 
18. Projednání žádosti o navýšení příspěvku rozpočtu ZŠ Prosiměřice 
19. Projednání nákupu nemovitého majetku 
20. Projednání předchozího souhlasu zřizovatele o přijetí daru – ZŠ Prosiměřice 
21. Diskuse 
22. Závěr 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 13/2022 ze dne 31.10.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
3. Kontrola plnění úkolů 
 
Proběhlo jednání ohledně bezúplatného převodu pozemků od ÚZSVM. 
Připravuje se nová smlouva o nájmu nebytových prostor - kadeřnictví – od 1. 1. 2023. 
Probíhají práce na opravě místní komunikace 9c. 
Jsou objednány měřiče tepla a vody do DPS – montáž proběhne v měsících listopadu a prosinci 
2022. 
Proběhlo jednání na MěÚ ve Znojmě ohledně nakládání s odpady při realizaci investiční akce 
„Nová vodní plocha pod masnou - p. č. 3321/1“  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí kontrolu plnění úkolů. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 14/2022 ze dne 31.10.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
4. Volba členů finančního výboru 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy finančního výboru. Byly 
podány následující návrhy:  
člen zastupitelstva pan Jiří Lukeš navrhl zvolit členy finančního výboru pana Zdeňka Tvarůžka a 
paní Kateřinu Tvarůžkovou. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice volí členy finančního výboru pana Zdeňka Tvarůžka a paní 
Kateřinu Tvarůžkovou. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 15/2022 ze dne 31.10.2022 bylo schváleno. 



4 
 

5. Volba členů kontrolního výboru 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy kontrolního výboru. Byly 
podány následující návrhy:  
člen zastupitelstva pan Jiří Mašek navrhl zvolit členy kontrolního výboru pana Petra Kryštofa a 
paní Petru Svobodovou. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice volí členy kontrolního výboru pana Petra Kryštofa a paní 
Petru Svobodovou. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 16/2022 ze dne 31.10.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
6. Volba členů výboru pro likvidaci nepotřebného majetku 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy výboru pro likvidaci 
nepotřebného majetku. Byly podány následující návrhy:  
členka zastupitelstva paní Petra Svobodová navrhla zvolit členy výboru pro likvidaci 
nepotřebného majetku pana Zdeňka Holčapka a pana Davida Buchtelu. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice volí členy výboru pro likvidaci nepotřebného majetku pana 
Zdeňka Holčapka a pana Davida Buchtelu. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 17/2022 ze dne 31.10.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
7. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

( § 72 zákona o obcích ) 
 

Předsedající konstatoval, že členové ZM byli na minulém zasedání seznámeni s Nařízením vlády 
č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků a novelou 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení). 
 
Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva, kteří vykonávají funkci 
neuvolněného místostarosty byla v souladu s § 72 zákona o obcích a nařízení vlády 
č. 318/2017 Sb, v platném znění, poskytována měsíční odměna ve výši 11.000,-- Kč, a to ode 
dne 1.11.2022. 



5 
 

Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 zákona o 
obcích a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., v platném znění, poskytována měsíční odměna ve výši 
1.200,-- Kč, a to ode dne 1.11.2022. 
 
Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva, kteří vykonávají funkci předsedy 
výboru, byla v souladu s § 74 zákona o obcích a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., v platném znění, 
poskytována měsíční odměna za výkon funkce předsedy výboru ve výši 2.100,-- Kč, a to ode dne 
1.11.2022. 
 
Předsedající dále navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva, kteří vykonávají funkci člena 
výboru, byla v souladu s § 74 zákona o obcích a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., v platném znění, 
poskytována měsíční odměna za výkon funkce člena výboru ve výši 1.600,-- Kč, a to ode dne 
1.11.2022. 
 
Předsedající navrhuje v souladu s § 74 odst. 3 písm. zákona o obcích v případě souběhu výkonu 
více funkcí odměny nesčítat a poskytnout neuvolněnému členovi zastupitelstva městyse odměnu 
za funkci, za kterou mu náleží nejvyšší odměna schválená zastupitelstvem městyse. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebyl. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice v souladu s § 72, § 74 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona 
o obcích stanoví neuvolněným členům zastupitelstva odměnu:  

 
a) za výkon funkce místostarosty, jako neuvolněného člena zastupitelstva městyse 

ve výši 11.000,-- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne 1.11.2022 a v případě 
náhradníka ode dne zvolení do funkce. 

b) za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva městyse ve výši 1.200,-- Kč 
měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne 1.11.2022 a v případě náhradníka ode dne 
prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil. 

c) za výkon funkce předsedy výboru ve výši 2.100,-- Kč měsíčně. Odměna bude 
poskytována ode dne 1.11.2022 a v případě náhradníka ode dne zvolení do funkce. 

d) za výkon funkce člena výboru ve výši 1.600,-- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována 
ode dne 1.11.2022 a v případě náhradníka ode dne zvolení do funkce. 

 
Výsledek hlasování:   Pro   6 -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 18/2022 ze dne 31.10.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice v souladu s § 74 odst. 3 písm. zákona o obcích rozhodlo 
v případě souběhu výkonu více funkcí poskytnout neuvolněnému členovi zastupitelstva městyse 
odměnu za funkci, za kterou mu náleží nejvyšší odměna schválená zastupitelstvem městyse. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6 -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 19/2022 ze dne 31.10.2022 bylo schváleno. 
 



6 
 

8. Projednání zařazovacích protokolů 
 
Předsedající předložil členům ZM k projednání návrhy na zařazení majetku do evidence: 
 
zařazovací protokoly 
36/2022 – dopravní automobil SDH Renault (2BY 4833) 27/HIM6 
37/2022 – zdravotní středisko – TZ – rekonstrukce zubních ordinací (kazetový strop a svítidla) 
 34/HIM1 
38/2022 – klimatizace zubních ordinací 42/HIM5 
39/2022 – chodník od č.p. 230 k č.p. 182  

chodník od č.p. 115 k č.p.127  
40/2022 – chodník od č.p. 157 k č.p. 61   
      stavební úpravy před ZS (Chodník a parkoviště před ZS)  

     zpevněná plocha za ZS k č.p. 165 
41/2022 – autobusová zastávka u jednoty  
42/2022 – autobusová zastávka u bufetu 
43/2022 – vodoměr – Novotný 
44/2022 – žebřík profi – SDH 
45/2022 - zásahový oblek – kalhoty – SDH 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje zařazení majetku do evidence: 
 
zařazovací protokoly 
36/2022 – dopravní automobil SDH Renault (2BY 4833) 27/HIM6 
37/2022 – zdravotní středisko – TZ – rekonstrukce zubních ordinací (kazetový strop a svítidla)     
 34/HIM1 
38/2022 – klimatizace zubních ordinací 42/HIM5 
39/2022 – chodník od č.p. 230 k č.p. 182  

 chodník od č.p. 115 k č.p.127  
40/2022 – chodník od č.p. 157 k č.p. 61   
      stavební úpravy před ZS (Chodník a parkoviště před ZS)  

     zpevněná plocha za ZS k č.p. 165 
41/2022 – autobusová zastávka u jednoty  
42/2022 – autobusová zastávka u bufetu 
43/2022 – vodoměr – Novotný 
44/2022 – žebřík profi – SDH 
45/2022 - zásahový oblek – kalhoty – SDH 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 20/2022 ze dne 31.10.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 



7 
 

9. Projednání vyřazovacích protokolů 
 
Předsedající předložil členům ZM k projednání návrhy na vyřazení majetku z evidence: 
 
vyřazovací protokoly 
17/2022 - autobusové zastávky – stánek + u bufetu 
18/2022 – židle, stoly, lavice, tyč, roh, terč a kuš na stěně – střelnice 
19/2022 – křesílka, kalkulačka - DPS 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje vyřazení majetku z evidence: 
 
vyřazovací protokoly 
17/2022 - autobusové zastávky – stánek + u bufetu 
18/2022 – židle, stoly, lavice, tyč, roh, terč a kuš na stěně – střelnice 
19/2022 – křesílka, kalkulačka - DPS 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 21/2022 ze dne 31.10.2022bylo schváleno. 
 
 
 
10. Projednání rozpočtových opatření 
 
Starosta seznámil členy ZM s rozpočtovým opatřením, které provedl a schválil na základě 
pravomocí, které na něj delegovalo Zastupitelstvo městyse Prosiměřice usnesením č. 49/2022 ze 
dne 29.4.2022. 
 
- rozpočtové opatření č. 220110 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice souhlasí s pravomocemi K ROZPOČTOVÝM 
OPATŘENÍM, které byly schváleny zastupitelstvem městyse Prosiměřice dne 29.4.2022 
usnesením č. 49/2022. 
 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí rozpočtové opatření, které provedl a 
schválil starosta na základě pravomocí, které na něj delegovalo Zastupitelstvo městyse 
Prosiměřice usnesením č. 49/2022 ze dne 29.4.2022. 
  
- rozpočtové opatření č. 220110 (příloha č. 3) 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 22/2022 ze dne 31.10.2022 bylo schváleno. 



8 
 

11. Projednání nových směrnic 
 
Předsedající předložil členům ZM k projednání návrh nové směrnice č. 6/2022 – Podpisový řád 
úřadu městyse Prosiměřice. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo 
 

Návrh usnesení  
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje směrnici č. 6/2022 – Podpisový řád úřadu městyse 
Prosiměřice, účinný dnem schválení v zastupitelstvu městyse Prosiměřice. 
 

Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 23/2022 ze dne 31.10.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
12. Projednání seznamu osob pověřených nošením státního znaku a dnů a hodin určených 

pro oddávání 
 
Předsedající konstatoval, že je nutné projednat seznam osob pověřených nošením státního znaku 
a dnů a hodin určených pro oddávání. 
 
Návrh: 
Oddávající 

1. Jiří Lukeš, starosta 
2. Karel Buchtela, místostarosta 
3. Jan Simandl, člen zastupitelstva 
4. Jiří Mašek, člen zastupitelstva 
5. Petr Kryštof, člen zastupitelstva 

 
Zapisovatelé: 

1. Marie Rosecká, matrikářka Úřadu městyse Prosiměřice 
 
Dny a hodiny určené pro oddávání na Úřadu městyse Prosiměřice: 

• pátek 08.00 – 20.00 hodin 
• sobota 08.00 – 20.00 hodin 
• jiné dny a termíny a mimo oddací síň za poplatek 1.000,- Kč 

 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje seznam oddávajících a dnů a hodin určených pro 
oddávání. 
 
Oddávající: 

1. Jiří Lukeš, starosta 
2. Karel Buchtela, místostarosta 
3. Jan Simandl, člen zastupitelstva 
4. Jiří Mašek, člen zastupitelstva 
5. Petr Kryštof, člen zastupitelstva 



9 
 

Zapisovatelé: 
1. Marie Rosecká, matrikářka Úřadu městyse Prosiměřice 

 
Dny a hodiny určené pro oddávání na Úřadu městyse Prosiměřice: 

• pátek 08.00 – 20.00 hodin 
• sobota 08.00 – 20.00 hodin 
• jiné dny, termíny a mimo oddací síň za poplatek 1.000,- Kč 

 
Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva městyse podány žádné návrhy a občané městyse 
neuplatnili žádná stanoviska. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 24/2022 ze dne 31.10.2022 bylo schváleno 
 
 
 
13. Projednání pověření starosty k zastupování a jednání v MAS Znojemské vinařství z.s. 
 
Předsedající konstatoval, že vzhledem k volbám do obecního zastupitelstva je nutné schválit 
pověření starosty k zastupování a jednání v MAS Znojemské vinařství, z.s. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje pověření starosty k zastupování a jednání v MAS 
Znojemské vinařství, z.s. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 25/2022 ze dne 31.10.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
14. Projednání investic městyse Prosiměřice na rok 2022 
 
Předsedající seznámil členy ZM se Seznamem plánovaných investic, významných oprav 
majetku, demolicí majetku na rok 2022. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí Seznam plánovaných investic, významných 
oprav majetku, demolicí majetku (příloha č. 4). 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 26/2022 ze dne 31.10.2022 bylo schváleno. 
 
 



10 
 

15. Projednání personálních změn 
 
Předsedající konstatoval, že na základě dohody s Úřadem práce bude možno prodloužit pracovní 
smlouvu s panem Romanem Holčapkem, pravděpodobně až do 31.10.2023. O možném 
prodloužení smlouvy s Úřadem práce bude starosta jednat. 
Předsedající dále informoval členy ZM, že Ing. Josef Šprencl - vedoucí stavebního úřadu 
v Prosiměřicích, nastupuje do funkce uvolněného starosty v obci Bantice. Bude nutno vypsat 
výběrové řízení na pozici vedoucího stavebního úřadu v Prosiměřicích. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí: 
- prodloužení pracovní smlouvy s panem Romanem Holčapkem, pravděpodobně do 

31.10.2023 
- prodloužení smlouvy s Úřadem práce  
- vypsání výběrového řízení na pozici vedoucího stavebního úřadu v Prosiměřicích.  
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 27/2022 ze dne 31.10.2022 bylo schváleno 
 
 
 
16. Projednání žádosti Obce Lechovice o rozšíření školského obvodu MŠ Prosiměřice 
 
Předsedající předložil členům ZM k projednání žádost Obce Lechovice o rozšíření školského 
obvodu MŠ Prosiměřice pro děti s trvalým pobytem v obci Lechovice. 
Starosta konstatoval, že dle OZV č. 1/2017 je území městyse Prosiměřice částí školského obvodu 
mateřské školy Prosiměřice, a to na základě uzavřené dohody obcí Bantice, Kyjovice, 
Stošíkovice na Louce, Vítonice a městyse Prosiměřice o vytvoření společného školského obvodu 
mateřské školy Prosiměřice. 
Kapacita mateřské školy je zcela naplněna a některé děti výše uvedeného školského obvodu 
nemohou být z tohoto důvodu přijaté. Starosta proto další rozšíření školského obvodu mateřské 
školy Prosiměřice nedoporučuje. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje žádost obce Lechovice o rozšíření školského 
obvodu MŠ Prosiměřice pro děti s trvalým pobytem v obci Lechovice. 
Výsledek hlasování:   Pro   0  -  Proti   6  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 28/2022 ze dne 31.10.2022 nebylo schváleno. 
 
 
 



11 
 

17. Projednání Smlouvy o převodu vlastnictví k majetku ČR – HZS JMK 
 
Předsedající seznámil členy ZM s návrhem Smlouvy o převodu vlastnictví k majetku České 
republiky ev č. 62-2-8538/2022. „Předávající“ – Česká republika – Hasičský záchranný sbor 
Jihomoravského kraje se sídlem: Zubatého 685/1, 614 00 Brno-sever, IČO 70884099, DIČ 
CZ70884099 předává „přejímajícímu“ – Městysi Prosiměřice, Prosiměřice 197, 671 61 
Prosiměřice, IČO 00293415, DIČ CZ00293415 bezúplatně níže uvedený majetek: 
 

poř.č. název majetku cena za ks počet ks 
1. radiostanice vozidlová 66.122,90 Kč 1 
2. sada montážní vozidlová 14.804,21 Kč 1 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Smlouvu o převodu vlastnictví k majetku České 
republiky ev č. 62-2-8538/2022. „Předávající“ – Česká republika – Hasičský záchranný sbor 
Jihomoravského kraje se sídlem: Zubatého 685/1, 614 00 Brno-sever, IČO 70884099, DIČ 
CZ70884099 předává „přejímajícímu“ – Městysi Prosiměřice, Prosiměřice 197, 671 61 
Prosiměřice, IČO 00293415, DIČ CZ00293415 bezúplatně níže uvedený majetek: 
 

poř.č. název majetku cena za ks počet ks 
1. Radiostanice vozidlová 66.122,90 Kč 1 
2. Sada montážní vozidlová 14.804,21 Kč 1 

 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 29/2022 ze dne 31.10.2022 bylo schváleno 
 
 
 
18. Projednání žádosti o navýšení příspěvku rozpočtu ZŠ Prosiměřice 
 
Předsedající předložil členům ZM žádost o navýšení neinvestičního provozního příspěvku, 
kterou podala Základní škola, Prosiměřice, okres Znojmo, příspěvková organizace, Prosiměřice 
151, 671 61 Prosiměřice, IČO 70994765. Základní škola žádá o navýšení příspěvku o částku 
600.000,-- Kč pro rok 2022 z důvodu zvýšení cen energií. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje navýšení neinvestičního provozního příspěvku pro 
Základní školu, Prosiměřice, okres Znojmo, příspěvkovou organizaci, Prosiměřice 151, 671 61 
Prosiměřice, IČO 70994765 o částku 600.000,-- Kč.  
 



12 
 

Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje na rok 2022 tyto nové závazné ukazatele 
rozpočtu:  
 
1. Zastupitelstvo stanovuje, že ve výdajové stránce rozpočtu nesmí být příkazcem operace 
překročen stanovený objem výdajů dle jednotlivých paragrafů schváleného rozpočtu (v rámci 
paragrafů se změna v jednotlivých položkách výdajů povoluje). 
 
2. Odvody z odpisů: 

Popis § Položka ORJ ORG UZ 
Kč 

dle § dle pol. 
MŠ Prosiměřice 3111 2122         120 000 
ZŠ Prosiměřice 3113 2122         0 
Odvody z odpisů celkem             120 000 

 
3. Neinvestiční příspěvky příspěvkovým organizacím:  

Popis § Položka ORJ ORG UZ 
Kč 

dle § dle pol. 
MŠ Prosiměřice – provozní příspěvek  
(500 tis. schválený provozní příspěvek) 

3111 5331 
        

500 000 

ZŠ Prosiměřice – provozní příspěvek  
(2845 tis. schválený provozní příspěvek + 
85 tis. oprava stupaček + 313 tis. oprava 
radiátorů + 600 tis. výdaje na energie) 

3113 5331         3 843 000 

ZŠ Prosiměřice – účelový neinv. příspěvek 
na stravné žáků z Ukrajiny 

6221 5331         60 000 

Neinvestiční příspěvky příspěvkovým 
organizacím celkem             

4 403 000 

 
Účelový neinvestiční příspěvek na stravné pro žáky z Ukrajiny ve výši 60 tis. Kč podléhá 
finančnímu vypořádání, které musí Základní škola Prosiměřice, okres Znojmo, příspěvková 
organizace předložit zřizovateli v termínu do 20.1.2023. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 30/2022 ze dne 31.10.2022 bylo schváleno 
 
 
 
19. Projednání nákupu nemovitého majetku 
 
Předsedající předložil členům ZM k projednání návrh možného nákupu nemovitého majetku – 
pozemků p.č. st. 50 zast. plocha a nádvoří o výměře 749 m2, , p.č. st. 51/1, zast. plocha a nádvoří, 
o výměře 295 m2 a p.č. st. 51/2, zast. plocha a nádvoří, o výměře 151 m2, všechny zapsané pro 
Jana Semotama, bytem Větrná 700, Nový Šaldorf, 671 81 Nový Šaldorf – Sedlešovice na LV 
765, k.ú. a obec Prosiměřice, u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Znojmo. Pozemky se nachází v kritickém místě vedle vysoce frekventované křižovatky na trase 
Znojmo-Moravský Krumlov. Zakoupením těchto pozemků by došlo k rozšíření výše uvedené 
křižovatky, lepší přehlednosti v dopravě a zvýšila by se bezpečnost chodců na nově 
vybudovaném chodníku. Navrhovaná kupní cena je 3.000,--Kč/m2. V ceně je zahrnuta kupní 



13 
 

cena, za kterou současný majitel pozemky koupil + náklady spojené s demolicí budov, které se 
na pozemcích nacházely.  
 
Zastupitelé i přítomní občané diskutovali o projednávaném bodu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje nákup pozemků p.č. st. 50 zast. plocha a nádvoří o 
výměře 749 m2, p.č. st. 51/1, zast. plocha a nádvoří, o výměře 295 m2 a p.č. st. 51/2, zast. plocha 
a nádvoří, o výměře 151 m2, všechny zapsané pro Jana Semotama, bytem Větrná 700, Nový 
Šaldorf, 671 81 Nový Šaldorf – Sedlešovice na LV 765, k.ú. a obec Prosiměřice u Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Znojmo za kupní cenu 3.000,-- Kč/m2. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   5  -  Proti   0  -  Zdrželi se   1  
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 31/2022 ze dne 31.10.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
20. Projednání předchozího souhlasu zřizovatele o přijetí daru – ZŠ Prosiměřice 
 
Předsedající seznámil členy ZM Prosiměřice s žádostí základní školy Prosiměřice o udělení 
předchozího souhlasu zřizovatele k přijetí věcného daru. Jedná se o: 
 
- 1 ks laserová gravírka Ortur Laser Master 3  v hodnotě 18.500,-- Kč 
 
Dar bude použit na dovybavení školy, která tvoří součást školské výchovně vzdělávací soustavy. 
Darovací smlouvu uzavře Základní škola, Prosiměřice, okres Znojmo, příspěvková organizace, 
Prosiměřice č. 151, 671 61 Prosiměřice, IČO 709 94 765 jako „obdarovaná“ a Tomáš Bradáč, 
Krásensko 21, 683 04 Krásensko jako „dárce“. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice uděluje v souladu s čl. f) oddíl B odstavec 1. písmeno b) 
zřizovací listiny Základní škole Prosiměřice, okres Znojmo, příspěvkové organizaci předchozí 
souhlas zřizovatele k přijetí věcného daru.  
 
Jedná se o:  
 

- 1 ks laserová gravírka Ortur Laser Master 3  v hodnotě 18.500,-- Kč 
 
Dar bude použit na dovybavení školy, která tvoří součást školské výchovně vzdělávací soustavy. 
Darovací smlouvu uzavře Základní škola, Prosiměřice, okres Znojmo, příspěvková organizace, 
Prosiměřice č. 151, 671 61 Prosiměřice, IČO 709 94 765 jako „obdarovaná“ a Tomáš Bradáč, 
Krásensko 21, 683 04 Krásensko jako „dárce“. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 32/2022 ze dne 31.10.2022 bylo schváleno. 



14 
 

21. Diskuse 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva a přítomné občany, aby přednesli své připomínky, 
náměty a dotazy. 
Pan Růžek z agentury F.R.Z. AGENCY BRNO vznesl dotaz na dokončení knihy o Prosiměřicích 
– vyřídí pan Karel Buchtela. 
Pan Zdeněk Holčapek vznesl dotaz na akci „rozsvícení vánočního stromečku“ na náměstí. 
Starosta sdělil, že vánoční stromeček bude dovezen z Bantic. 
Pan Martin Vaníček vznesl dotaz k narůstajícím cenám za vodné a stočné. Starosta odpověděl, že 
cena vodného se odvíjí od skutečné spotřeby, cena stočného je stanovena paušálem. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informace přítomných. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 33/2022 ze dne 31.10.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
22.  Závěr 
 
Předsedající po projednání všech bodů programu poděkoval všem za účast a ukončil zasedání 
zastupitelstva ve 19:50 hod. 
 
. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

Přílohy zápisu: 
1. Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
2. Prezenční listina 
3. Rozpočtové opatření č. 220110 
 
 
 
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 7.11.2022 
 
 
 
Zapisovatel:  Jiří Lukeš v.r. 
 
 
Ověřovatelé:  Karel Buchtela v.r. 
 
 

Petra Svobodová v.r. 
 
 
Starosta:   Jiří Lukeš v.r. 

 
 
 
 

Razítko městyse 


